
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ 25 ФЕВ 202В №  d J6
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 

Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области» в 2025 году

В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.11.2023 № 2351 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
02.02.2024 № 253, от 22.10.2024 № 2212, от 19.02.2025 № 239), руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области» в 2025 году (прилагается);

2) Календарный План проведения официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий в Верхнесалдинском муниципальном округе в 2025 году 
(прилагается);

3) нормы расходов средств на приобретение памятных призов, сувенирной 
продукции, наградной атрибутики для награждения участников официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (прилагается);

4) нормы расходования средств на обеспечение автотранспортом спортивных 
сборных команд по видам спорта для участия в межмуниципальных и областных 
официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях (прилагается).

2 Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 

муниципального округа http://v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации по управлению социальной сферой А.П. Сенчева.

И.о. Г лавы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 

округа Свердловской области .
от ?5 т  УП75 № c/tToy 
«Об утверждении Плана мероприятий по 

реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в
Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области» в 2025 году»

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области» в 2025 году

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Всего
расходов

(руб.)

в том числе
местный
бюджет

(руб.)

областной
бюджет

(руб.)
1 2 3 4 5

1. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области»

6 762 600 6 295 500 467 100

2. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта в 
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области» 900 000 900 000 0

3. Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта 900 000 900 000 0



3

1 2 3 4 5
4. М ероприятие 1.1. Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в 
Календарный План:

900 000 900 000 0

5. М ероприятие 1.1.1. Награждение участников официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
(памятные призы, сувенирная продукция, наградная атрибутика, 
денежные призы, цветы и др.)

700 000 700 000 0

6. М ероприятие 1.1.2. Оказание услуг по медицинскому обслуживанию 
спортивных объектов и физкультурных мероприятий

0 0 0

7. М ероприятие 1.1.3. Приобретение спортивной формы для спортивных 
сборных команд Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области и спортивного инвентаря для организации и 
проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, включенных в Календарный План

0 0 0

8. М ероприятие 1.1.4. Обеспечение автотранспортом спортивных сборных 
команд Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области для участия в официальных физкультурных мероприятиях и 
спортивных мероприятиях

200 000 200 000 0

9. Мероприятие Р5. Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой 0 0 0

10. Мероприятие 1. Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, 
всего

0 0 0

11. Подпрограмма 2. «Развитие потенциала молодежи в 
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области» 5 658 400 5 205 500 452 900

12. Мероприятие 3. Обеспечение осуществления мероприятий по 
приоритетным направлениям работы с молодежью на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

121 000 121 000 0



4

1 2 3 4 5
13. М ероприятие 3.1. Слет волонтерских отрядов Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области (транспортные услуги, 
прож ивание, питание, призы)

40 000 40 000 0

14. М ероприятие 3.2. Награждение лучш ей молодежи в честь Всероссийского 
Дня молодеж и (приобретение наградной атрибутики, призов)

21 000 21 000 0

15. М ероприятие 3.3. Организация городского конкурса «Семья года» 
(приобретение подарков, цветы)

30 000 30 000 0

16. М ероприятие 3.4. Акция, направленная на формирование здорового 
образа жизни молодежи (приобретение призов)

30 000 30 000 0

17. М ероприятие 3.5. Издание печатных материалов молодежного пресс- 
центра

0 0 0

18. Мероприятие 4. Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения «Молодежной центр» 4 602 500 4 602 500 0

19. М ероприятие 4.1. Расходы на выплаты персоналу казенного учреждения 4 098 200 4 098 200 0
20. М ероприятие 4.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
504 300 504 300 0

21. М ероприятие 4.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 0 0
22. Мероприятие 5. Создание и обеспечение деятельности молодежных 

коворкинг-центров. 0 0 0

23. М ероприятие 5.1. Приобретение мебели для оснащ ения коворкинг-центра 0 0 0
24. Мероприятие 6. Развитие сети муниципальных учреждений по работе 

с молодежью 0 0 0

25. М ероприятие 16.1. Проведение ремонтных работ в помещ ении 
учреж дения по работе с молодежью

0 0 0

26. Мероприятие 10. Организация и проведение мероприятий в сфере 
молодежной политики 934 900 482 000 452 900

27. М ероприятие 10.1. Проведение ремонтных работ в помещении 
учреж дения по работе с молодежью

651 000 325 500 325 500



7

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области .
от 2 5 ФЕВ 2025 №

«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской
области» в 2025 году»

Календарный План проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
в Верхнесалдинском муниципальном округе в 2025 год

№
п/п Наименование мероприятия Сроки проведения

1 2 3
1. Первенство ВСГО  по бильярдному спорту 

мальчики / девочки до 13 лет "Свободная пирамида" 
юнош и / девуш ки до 16 лет "Динамичная пирамида" 
ю ниоры / юниорки до 19 лет "Динамичная пирамида"

февраль

2. О бластные соревнования по ДЗЮ ДО февраль
3. Первенство Свердловской области по плаванию среди детей февраль
4. Первенство обучаю щ ихся общ еобразовательных организаций города по кросс-фиту февраль

5. Первенство М БО У  ДО «ДЮ СШ » по дзюдо среди юнош ей до 11 лет, посвященное «Дню 
Защ итника Отечества».

февраль



8

6. В серосси й ская  массовая лы ж ная гонка «Лыж ня России-2025» г. Верхняя Салда февраль

7. Д екада  лы ж н ого  спорта февраль
8. П ервен ство  С вердловской области по хоккею  с ш айбой среди взрослых команд февраль
9. О ткры тое П ервенство П А О  «Корпорация ВСМ П О -А ВИ СМ А » по горным лыжам февраль
10. О ткры ты й  детско-ю нош еский турнир по ш ахматам на призы ПАО «Корпорация ВСМ ПО- 

А В И С М А »
февраль

11. П ервен ство  П А О  «К орпорация ВСМ П О  - АВИ СМ А » по пауэрлифтингу февраль
12. К убок  П А О  «К орпорация ВСМ П О -А В И СМ А » по ш ахматам среди мальчиков и девочек до 11 

л ет  (2014 г.р. и молож е), 13 лет (2012-2013 г.р.) и 15 лет (2010-2011 г.р.)
февраль

13. С п орти вн о-игровой  праздник, посвящ енный «Дню Защ итника Отечества» февраль
14. Зим ний ф ести валь В сероссийского ф изкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (Г Т О ) среди всех категорий населения
февраль

15. Т урнир по С А М Б О  среди ю нош ей и девуш ек, посвящ енный Дню Защ итника О течества февраль

16. О ткры тое городское П ервенство по мотокроссу «Супер Спидвей 2025». март
17. П ервен ство  С вердловской области по плаванию  среди детей март

18. Л ичное П ервен ство  города среди мальчиков и девочек по ш ахматам до 9, 11 и 15 лет март

19. Зим ний ф ести валь ГТО  среди сборных команд образовательных организаций Ф евраль, март
20. О ткры тое П ервенство  П А О  "Корпорация ВСМ П О -А ВИ СМ А " по фигурному катанию среди 

детей
март

21. О ткры тое первенство  по худож ественной гимнастике #TIRU S_G Y M N A STICS «Через тернии 
к звездам »

март

22. Ф естиваль В сероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТ О ) среди  трудовы х коллективов

март

23. Э тап К убка России по ш ахматам «Битва Титанов» март

24. О ткры ты е соревнования по лыж ны м гонкам памяти И вана Глинкина март



15

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от____2 5 ФЕВ 2025 № ____
« Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области» в 2025 
году»

Нормы расходов средств
на приобретение памятных призов, сувенирной продукции, наградной 

атрибутики для награждения участников официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий

№
п/п

Наименование
спортивных

мероприятий

Стоимость 
памятных призов

Медали Дипл
омы

Ж етоны

командн
ые

личные

1. Официальные 
физкультурные 
мероприятия и 

спортивные 
мероприятия: 

взрослые:
1 место до 3500 до 3500 до 500 100 100
2 место до 2500 до 2500 до 500 100 100
3 место до 1700 до 1700 до 500 100 100

Ю ноши (девушки), 
дети 

1 место 1200 1200 до 500 100 100
2 место 1000 1000 до 500 100 100
3 место 800 800 до 500 400 100

2. Специальные призы 
(старейший участник 
(ца), спортивная семья 
и т.д.)

до 2500

3. Сувенирная продукция до 1500

* Примечания:



16

1. Спортивные федерации и другие организации, проводящие мероприятия, 
за счет собственных средств, имеют право устанавливать иные размеры призов, а 
также специальные призы для лучш их спортсменов игры, этапа, соревнования, 
турнира и т.д.

2. В игровых командных видах и командных дисциплинах участники, 
команды и тренеры, занявшие 1-3 места, награждаются в соответствии с 
положением о соревнованиях. Допускается награждение соответствующими 
призами команд-победителей и призеров спортивно-массовых мероприятий, а 
также членов данных команд.

3. Награждение победителей и призеров в личном первенстве проводится в 
соответствии с Положением о проведении соревнований.

4. Спортивно-наградная атрибутика (медали, вымпелы, грамоты, дипломы, 
ленты, кубки), сувенирная продукция приобретаются в соответствии с 
номенклатурой товаров и ценами, отраженными в спецификации.



17

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от 25 ФЕВ 2025 №
« Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области» в 2025 
году»

Нормы расходования средств
на обеспечение автотранспортом спортивных сборных команд по видам спорта 
для участия в межмуниципальных и областных официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных мероприятиях

№ Вид транспорта Стоимость услуг в час 
(в рублях)

1 . Автобус более 40 мест 
повышенной комфортности

до 2500

2. М ини/автобусы (до 30 мест) до 2500

3. М ини/автобус не более 9 мест до 1300

* Примечания: обеспечение автотранспортом участников физкультурных и 
спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с договором исполнителем 
услуг.


